

Dodatečné informace

Dotaz:

Je možné použití externích stavebních výtahů pro dopravu materiálu dovnitř a vně budov, resp. bude budoucímu zhotoviteli umožněno namontovat zdvihací zařízení na fasádu objektu? Bude pro odstranění suti zhotoviteli při realizaci díla umožněno namontovat a užívat shoz na sut'?

Odpověď:

Externí výtah je možný u budovy CH na jižní fasádě, u objektu L po zvážení a dohodě, opět u jižní fasády. Je možné využít vnitřní výtahy. Rovněž shoz na materiál jen za podmínky malé hlučnosti a prašnosti.

Dotaz:

Při prohlídce zazněla informace, že zhotovitel bude využívat přidělený výtah v budově L společně s rozvozem stravy. Vzhledem k předpokládanému využití výtahu pro dopravu stavebního materiálu a suti žádáme zadavatele o sdělení případných omezení (např. z hygienických důvodů).

Odpověď:

Zde je přehled hodin, ve kterých jsou výtahy č.15 a 16 využívány Stravovacím provozem a nebudou stavbě k dispozici:

6:30 – 7:30	10:45 – 12:30	16:45 – 17:30
8:45 – 9:30	12:45 – 13:30	18:00 – 18:45

Současně připomínám skutečnost, že je nutné brát na zřetel, že po použití výtahu stavbou, bude následně přepravována strava pacientům! Doporučujeme stavbou využívat pouze 1 výtah.

Dotaz:

Bude zhotoviteli předána nějaká venkovní plocha pro zařízení staveniště (buňkoviště, kontejnery pro stavební sut', sklady materiálu, apod.)? Pakliže ano, může zadavatel upřesnit její umístění a rozměry.

Odpověď:

Ano. Plocha u jižní fasády objektu CH o rozměrech 30 x 10 m.

Dotaz:

Bude realizace díla podléhat zvláštním nárokům na dodržování limitů hlučnosti nad rámec platných norem a vyhlášek?

Odpověď:

Realizace díla bude podléhat, dle podmínek Krajské hygienické stanice k povolení stavby v oblasti hlučnosti, nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v chráněných vnitřních prostorách. A § 30 zákona č. 258/2000 Sb. Tímto by měla být stavební činnost během provozu nemocnice ošetřena.

Požadavky na hlučnost nad rámec platné legislativy se budou řešit vzájemnou domluvou během stavby, a budou uvedeny v zápisech z kontrolních dnů. V tomto případě by se jednalo o cílené plánování prací s větší hlučností do denní doby dle požadavku zadavatele.

Zároveň je potřeba dodržovat noční klid od 22,00 do 6,00 hodin.

Dotaz:

S jakou pracovní dobou (dny a hodiny) na stavbě zadavatel uvažuje?

Odpověď:

Dle potřeby a místa stavby po vzájemné domluvě. Na CHK v 7. NP objektu L je možné pracovat od 7,00 hod. do 18,00 hod. Jinak po předchozí dohodě.

Dotaz:

V jakém režimu budou probíhat práce při částečných rekonstrukcích pokojů (7197,7199,7200,7201 - 7100,7101 – 7172,7119) 7.NP v budově L? Zhotovitel se bude při realizaci pohybovat po chodbách současně s provozem i když budou zrealizovány prachotěsné přepážky u pokojů dle předložené PD, nebo je možné využít k obsluze těchto prostor venkovní balkony přiléhající k pokojům?

Odpověď:

Venkovní balkony je možné využívat, je nutné uvažovat s jejich omezeným přístupem.

Dotaz:

V předané dokumentaci chybí výkresy EPS – půdorysy (D2.01.04.101 a D2.02.04.101).

Znění dotazu:

Může zadavatel v rámci zadávacího řízení tyto výkresy doplnit?

Odpověď:

Výkresy jsou součástí projektové dokumentace v papírové podobě. Kopie budou zveřejněny na profilu zadavatele.

Dotaz:

Předané výkazy výměr neobsahují vzorce pro výpočet položkových a celkových cen .

Znění dotazu:

Zašle zadavatel nové výkazy výměr vč. vzorců, nebo může uchazeč odpovídajícím způsobem upravit výkazy výměr při zpracování nabídky?

Odpověď:

Rozpočet stavební části byl zpracován v programu RTS – Build Power S. Při převodu do excelu nejsou vlastníkem programu nastaveny vzorce, které umožňují sčítání a práci s opravou a změnou ceny. Pro vyřešení daného problému je třeba dosadit do jednotlivých oddílů v souboru Excel patřičné vzorce pro celkový výpočet.